
اخبار كشور

برخورد غیرمتعارف معاون هنری وزیر ارشاد 
با یک خبرنگار!

معاون غیرمتخصص وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در امور هنری، رفتار 
نامتعارفی به سؤال ساده یک خبرنگار نشان داد!

نادره رضایی، معاون پرحاشــیه وزیر فرهنگ در امور هنری که به خاطر 
عدم تخصص و رفتارهای خاص در این مسئولیت، انتقادات بسیاری را با خود 
همراه کرده، باز هم حاشیه ساز شد. ماجرا از این قرار است که وی فردی را در 
هیئت امنای انجمن موســیقی منصوب کرده که فاقد سابقه مشخص است و 
فعالیتش درحد مدیر برنامه یک خواننده بوده است. اما پرسش ساده خبرنگار 
صداوسیما از خانم معاون درباره این انتصاب، موجب عصبانیت و پرخاش نادره 
رضایی شــد و او ابتدا به تندی جــواب بی ربطی داد مبنی بر اینکه الان وقت 
همبستگی است و در ادامه به خبرنگار تحکیم کرد: »درست شوید!« و بعد هم 

خبرنگار را از خودش راند و رفت!
گفتنی اســت، نادره رضایی پرانتقادترین مسئول وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی دولت چهاردهم اســت که به دلیل انتصاب برخی افراد ناشایست و 
همچنین اتفاقات ضدفرهنگی در برنامه ها و مراســم زیرمجموعه این معاونت، 

حاشیه ساز شد!  
 آثار هنرمند فلسطینی 

برای پخت غذا سوزانده شد
هنرمند فلسطینی برای اینکه بتواند هیزم تهیه کند و برای فرزندانش غذا 

بپزد آثار هنری اش را سوزاند!
در ویدئویی که از »طاها حســین ابوغالی« هنرمند نقاش فلسطینی اهل 
غزه منتشر شده، وی نقاشی هایش را از قاب های چوبی جدا می کند تا از چوب 

این قاب ها به جای هیزم برای پختن غذا برای خانواده اش استفاده کند.
گرســنگی و قحطی تحمیلی در غزه، به یک فاجعه تبدیل شده و خشم 

مردم آزاده جهان را علیه رژیم صهیونیستی و حامیانش برانگیخته است.
انتقاد یک عکاس از وضعیت عکاسی 

در جنگ ۱۲ روزه
محمدعلی برنو، عکاس مســتند و مطبوعاتی، با انتقاد از روند عکاسی در 
جنگ ۱۲ روزه، تأکید کرد برخی عکاســان با هدف شــهرت، هر تصویری را 

منتشر می کنند و این موضوع ضربه رسانه ای به ایران وارد کرده است.
 او در برنامــه »نردبان« شــبکه مســتند گفت: »در شــرایطی که رژیم 
صهیونیستی بیمارســتان ها و مدارس را هدف قرار داد، هیچ عکس مستندی 
منتشــر نشد که حقانیت ایران را نشــان دهد و عکس های گرفته  شده هم با 

تأخیر منتشر شدند.«
برنو که تجربه حضور در بحران لبنان را داشــته، عکاسی را »سریع ترین 
شــکل روایت در بحران ها« توصیف کرد و افــزود: »جنگ نگاه مرا به زندگی 
و عکاســی تغییر داد. در لبنان یاد گرفتــم که روایت جنگ فقط ثبت انفجار 
و موشــک نیســت، بلکه از دست دادن ها و پیوندهای انســانی بعد از بحران 

اهمیت دارد.«
او محدودیت های اعمال شــده برای عکاسان در ایران را از عوامل دشواری 
کار دانســت و گفــت: »اگر امکان انتشــار عکس های بیشــتری فراهم بود، 

می توانستیم آگاهی عمومی را افزایش دهیم.«

یک نویسنده و منتقد ادبی:
عبور از نئولیبرالیسم فرهنگی و اقتصادی

تنها راه نجات کشور است
دکتر شــهریار زرشناس، نویسنده و منتقد ادبی با انتقاد تند از حاکمیت 
نگاه نئولیبرالی در عرصه فرهنگ و اقتصاد کشــور، بر ضرورت تغییر اساسی 
در رویکردهــای مدیریتی تأکید کرد و گفت: »اگر از پارادایم نئولیبرالیســم 
اقتصادی و فرهنگی عبور نکنیم، بیچاره خواهیم شــد. آنچه کشور را تاکنون 
حفظ کرده، تفکر انقلابی و آرمان گرایی در بخش های نظامی بوده است. همان 
روحیه ای که اســتقلال و امنیت ما را تضمین کرده، نــه مذاکره ای که هیچ 

ارزشی برای دشمن ندارد.«
او با اشــاره به تجربه مذاکره با غرب گفت: »دشمنان ما حتی موجودیت 
ما را قبول ندارند و به رســمیت نمی شناســند. مذاکره با کسانی که در همان 
زمان گفت وگو، نقشه حمله و نابودی کشور را دارند، بی فایده است. دیدیم که 
ترامپ شب مذاکره تهدید کرد و فردایش حمله کرد. تا کی می خواهیم افکار 
عمومی را با شــعار تسلیم پذیری فریب دهیم؟ وقت آن رسیده که این مسیر 

را متوقف کنیم.«
زرشــناس پارادایم نئولیبرالی را عامل اصلی مشکلات اقتصادی دانست و 
تصریح کرد: »پارادایم اقتصادی حاکم، محصول تفکر لیبرالی است که وضعیت 
امــروز را رقم زده. باید به ســمت یک پارادایــم عدالت محور حرکت کنیم و 
سیاست های اقتصادی را بر پایه آرمان های انقلاب بازتعریف  نماییم. جریان های 
موسوم به مکتب نیاوران و سیاست های اقتصادی نئولیبرال باید کنار گذاشته 

شوند.«
وی همچنین به نفوذ تفکر لیبرالی در فضای فرهنگی اشاره کرد و افزود: 
»نفوذ اصلی در کشور از سوی لیبرال های نمازخوان است؛ افرادی که از عدالت 
فقط شعارش را فهمیده اند و در عمل به دنبال اجرای نسخه های غربی هستند. 

این جریان، مانع تحقق عدالت و استقلال واقعی کشور است.«
زرشــناس در پایان با بیان اینکه »پارادایم باید عوض شود« هشدار داد: 
»اگر این تغییر اتفاق نیفتد، مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی عمیق تر 
خواهد شــد. تنها بازگشت به گفتمان عدالت خواهانه و انقلابی می تواند آینده 

کشور را تضمین کند.«
کنگره شعر قدسیان و چشاندن طعم حمایت 

به شاعران سراسر کشور
کنگره ملی شعر قدسیان با حضور شاعرانی از نقاط مختلف کشور به کار 

خود پایان داد و برگزیدگان خود را شناخت.
آئین پایانی کنگره ملی شعر قدسیان اول مردادماه با حضور حجت الاسلام 
محمد قمی رئیس ســازمان تبلیغات اسلامی، مدیران فرهنگی و شاعران اهل 
سنت در برج آزادی برگزار شد. این برنامه با تلاوت قرآن توسط گروه الوارثین 
آغاز شد و در ادامه بعد از نمایش تصاویری مبنی بر روند برگزاری این کنگره، 

محمدجواد الهی پور دبیر کنگره ملی شعر قدسیان به سخنرانی پرداخت.
رئیس ســازمان تبلیغات اســلامی در این رویداد گفت: مــا در این دوره 
از کنگره ملی شــعر قدســیان، جا دارد از خباثت دشمن مشترک مان با زبان 
مؤثر شــعر بیشتر حرف بزنیم. اگر ما می خواســتیم به اسرائیل صدمه بزنیم 
و از کشــورمان دفاع کنیم، نباید بگذاریم این احســاس و اراده کمرنگ شود. 
شــاید روایت خباثت دشمن صهیونیستی، شدت احوال ما را در دشمنی با او 
تقویت کند و ما بتوانیم قدرتمندتر و هماهنگ تر این سرمایه هایی را که داریم 

به کار بگیریم.
همچنین الهی پور دبیر کنگره در ســخنانی اظهار داشت: کار این کنگره 
از اوایل زمستان ســال گذشته با حمایت سازمان تبلیغات اسلامی و حمایت 
اجرائی و همه جانبه حوزه هنری شــروع شــد و برای اولین بار در کشور به ۸ 
استان و ۱۵ شهرستان سفر کردیم و کارگاه شعر برگزار کردیم. ما به دورترین 

نقاط استان ها رفتیم تا دوستان شاعر طعم حمایت را بچشند.
وی ادامه داد: در روند برگزاری این رویداد اســاتید را با برگزاری کارگاه ها 
از تهران به شهرستان ها بردیم و در نهایت نزدیک به ۶۰۰ شاعر از انجمن ها در 
این کنگره شرکت کردند و از آن میان ۲۰۰ هنرمند ۹۰۰ اثر ارسال کردند که 

باتوجه به انحصاری بودن جشنواره رقم و میزان مشارکت خوبی بود.
دبیر کنگره ملی شعر قدسیان با اشــاره به اینکه در این رویداد شاعران 
ترکمن، تالشــی، بلوچ، کرد و فارس شرکت کرده اند افزود: کنگره ملی شعر 
قدسیان برای ایجاد امید در دل شاعرانی که در نقاط مرزی زندگی می کنند، 
شــروع شــد و شــاید اگر در این رویداد برگزیده نمی شــدند هیچ گاه دیده 

نمی شدند. 

شاهی که با خفت و خواری مرد!
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
اگر همۀ واقعیات و حقایق و اســناد مبنی بر عروســکی بودن رژیم پهلوی را در نظر نیاوریم و 
همچنان بر تئوری منسوخ شده »ایران نوین و مستقلِ رضاخان« اصرار بورزیم، واقعیات بسیار دیگری 
در زمان  او اتفاق افتاد که به نظر می آید هر وطن دوست ایرانی )اگر هیچ اعتقاد دینی و مذهبی هم 
نداشــته باشد( با شنیدن یا مطالعه اخبار و اسناد آن، باز هم خونش به جوش می آید  و برای ثروت و 
آب و خاکی که در طول ســالیان سال توســط رضاخان و دار  و دسته اش به هدر رفت و یا در اختیار 

بیگانگان قرار گرفت، متأثر خواهد شد. 
کتاب های بســیاری دربارۀ خیانت ها و جنایات  رضاخان باید نوشت:  از قلع و قمع وطن دوستان و 
آزادی خواهان و قومیت ها و عشایر مختلف گرفته، تا کمر بستن به اسلام زدایی و دین ستیزی تا اقدام 
برای مسخ هویت ملی و دینی با تغییر شکل دادن لباس ها و هجمه به حجاب بانوان، تا تحدید و تهدید 
روحانیت و حوزه های علمیه، تا ممنوعیت شعائر مذهبی و آیین های سنتی، تا کشتار مردم در مسجد 
گوهر شــاد و دیگر اماکن مذهبی، تا بازکردن دست تشکیلات صهیونیسم و فراماسونری و بهائیت در 

ارکان مختلف مملکتی، تا غارت آثار باستانی و میراث فرهنگی و... 
رضا میرپنج یا رضا شصت تیری افسر دیویزیون قزاق که در سوم اسفند ۱۲۹۹    کودتا کرد و سردار 
سپه شد و در ۱3۰4 به سلطنت نشست، نه ملکي داشت نه کارخانه اي و نه وجوه نقدي در بانک هاي 
خارجي. ولي هنگامی که روز ۲۵ شــهریور ۱3۲۰ از کشــور تبعید و آواره گشت، مشخص شد وي با 
تملک حاصلخیزترین نقاط کشــور در مازندران، گیلان، گرگان و سایر نقاط، بزرگ ترین مالک کشور 
ایران بود و با در دست داشتن ذخائر نقدي در بانک هاي انگلستان، آمریکا و آلمان یکي از ثروتمندترین 

مردان جهان به شمار مي آمد. چگونه این ثروت کلان در چنین مدت محدودي فراهم شده بود؟ 
راهزنی که شاه شد!

یک نماینده مجلس انگلستان پس از مسافرت به ایران و مطالعه احوال ایرانیان دردوران رضاخان 
نوشت: 

»رضاشــاه، دزدان و راهزنان را از سر راه هاي ایران برداشت و به افراد ملت خود فهماند که از این 
پس، در سرتاسر ایران فقط یک راهزن باید وجود داشته باشد.«

او شــش الي هفت هزار روســتا را در ایران به زور تملک کرد. این املاک از فریمان در اســتان 
خراســان شروع مي شد و تا لاهیجان در استان گیلان امتداد داشــت و عملًا بیشتر اراضي لرستان، 
شــمال خوزســتان و بیشترکرمانشــاهان، بخش مهمي از کرمان و تمامي مناطق جنوبي تهران، به 
ویژه ورامین، جزو املاک شــاه بود. تمامي هتل هاي شمال ایران به رضا  میرپنج تعلق داشت. مناطق 
پهناوري در تهران و شــمیران از مالکین بي دفاع آن ها به زور گرفته شــد و در مالکیت شخصي شاه 
قرار گرفت. به این ترتیب، رضا خان نه تنها بزرگ ترین زمین دار قاره آســیا بلکه بزرگ ترین زمین دار 

در سراسر جهان شده بود.
براساس آمار موجود ، مجموع زمین هایي که از سوی رضاخان غصب شد، با اقدامات ثبتي به نام 
او ثبت و براي آن ها ســند مالکیت رسمي صادر شد در دوره ي ۱7 ساله  سلطنت او، بالغ بر 44۰۰۰ 
ســند مالکیت بود و در حدود یک میلیارد و ششــصد میلیون مترمربع از زمین های ایران را شــامل 
می شــد که با تهدید و ارعاب و سند سازی افرادی همچون علی اکبر داور به مالکیت رضاخان درآمد. 
پس از رضاخان، مقداری از این زمین ها که بالغ بر ۲4۰۰ پارچه آبادی می شــد ، جزو ارثیه پســرش ، 

محمد رضا قرار گرفت!
درآمدهاي نفتی در حساب شخصي رضاخان

در سال ۱۹3۱ چارلز. سي. هارت وزیرمختار آمریکا در تهران گزارش داد  که رضاشاه شخصاً بیش 
از  یک میلیون پوند در لندن به حســاب خود واریز کرده اســت. بر اساس تعدادي از اسناد بانکي که 
پهلوي ها  به هنگام فرار دسته جمعي شان از ایران در سال ۱۹7۸ از خود باقي گذاشتند معلوم مي شود 
که اظهارات »هارت« درباره حســاب هاي بانکي رضاخان در لندن از روي حدس و گمان نبوده است. 
آنچه  هارت  نمي دانست این بود که رضاشاه حساب هاي دلاري متعددي در لندن، ژنو و برلین داشت. 
طبق گزارش  وزارت خارجه آمریکا در ســال ۱۹4۱، رضا خان ۲۰۰ میلیون دلار در حساب های 
بانکی آمریکا و اروپایش، پول نقد داشــت. در حالی که در همان زمان کل گردش پول بانک صادرات 

و واردات آمریکا صد میلیون دلار بود!
بر باد دادن خاک ایران 

یکی از نقاط ســیاه کارنامه رضاخان ، واگذاری بخش هایی از خاک ایران به خارجی هاست. زماني 
که اراده انگلیس به این تعلق گرفت قســمت هایی از خاک ایران به ترکیه و عراق و افغانستان واگذار 
شــود، رضاخان بدون هیچ گونه مقاومتي فرمانبرداري کرد. اگر در دوران قاجار، بیگانگان با اســتفاده 
از بي لیاقتي پادشاهان این سلسله، با زور و لشکرکشي   بخش هایي از خاک ایران را تجزیه کردند، در 
دوران پهلوي به صورت بي ســابقه اي بدون هیچ گونه جنگ و صف آرایي بخش هایي از خاک ایران به 

غیر واگذار  شد. 
دکتر محمد قلی مجد ، پژوهشگر و استاد دانشگاه پنسیلوانیا بر اساس اسناد وزارت خارجه آمریکا 
و پژوهش های گســترده اش، درباره افسانه بنیانگذار ایران نوین که به رضاخان اطلاق می شود، نوشته 

است:
»زماني که در ســال ۱۹4۱ رضا شاه ایران را ترک کرد، ۹۰ درصد جمعیت ایران بي سواد بودند. 
مي دانید که خود رضا شاه هم بي سواد بود. سفیر آمریکا در تهران رضا شاه را در زمان سلطنتش چنین 
توصیف کرده است: »پسر بي سواد یک روستایي بي سواد«، مردي که »تنها مقدار ناچیزي با توحش 
فاصله دارد.« حالا این آدم را به عنوان یک شاه فرهنگ پرور معرفي مي کنند! در سال ۱۹4۱، یعني 
زماني که سلطنت رضا شاه به پایان رسید، ایران یکي از عقب مانده ترین و یکي از فقیرترین کشورهاي 
جهان بود. به گزارش سال ۱۹۵۲ بانک جهاني دربارۀ ایران استناد مي کنم.  این »ایران نو«، که رضا  شاه 
کبیر معمار آن بود، یک دیکتاتوري بي رحمانه و خشن نظامي بود که در آن قانون اساسي و مجلس 
به شوخي شباهت داشت. این »ایران نو« یکي از فقیرترین و عقب مانده ترین کشورهاي جهان زمان 
خود بود که ۹۰ درصد جمعیت آن بي ســواد بودند از جمله خود رضا شاه. رضا شاه هر چند در زمینه 
بي سوادي به ۹۰ درصد مردم تحت سلطه خود شباهت داشت، ولي در یک چیز با آن ها متفاوت بود. 

او یکي از ثروتمندترین مردان جهان زمان خود به شمار مي رفت.« 
تحلیل کاردار سفارت فرانسه در تهران ، در هفدهمین سال حکومت و سیزدهمین سال سلطنت 
رضاشاه نتیجه گیری قابل تأملی دارد. او در ۲3 اردیبهشت ۱3۱7 گزارشي به وزارت خارجه کشورش 

ارسال کرد و در آن ارزیابی خود را دربارۀ عملکرد رضاخان چنین شرح داد:
» )رضا شــاه( ایران را به پنج بلیه گرفتار ساخت: مالاریا، سیفلیس، تریاک، حصبه و شبه حصبه و 
اســهال. من این بیماري ها را بر اساس اهمیت در اینجا طبقه بندي کرده ام... استعمال تریاک که خود 
شاه نیز سرمشقي از این بابت شد، طبقه کارگر و به ویژه زحمتکشان را فراگرفته و مشکل مهم در این 
نیست که هنرمندان و کارگران به استعمال آن مبتلا شده اند، بلکه این آفت به کودکان و خردسالان نیز 
سرایت کرده که نرخ فوق العاده مرگ هاي بچگي )7۰ تا ۸۰ درصد بهنگام زایمان( ناشي از آن است.«

تسلیم و فرار و تبعید 
 حدود ۲۰ ســال بعد از سوم اســفند کودتای ۱۲۹۹ که ارتش های انگلیس، شوروی و آمریکا به 
ایران حمله کردند، از رضاخان خواســتند ایران را ترک کند. بنا به نوشــته برخی افســران و وزیران 
رضاخان، او بسیار متعجب بود که چگونه در طی ۲۰ سال همه اوامر و دستورات آنها را انجام داده و به 

قول خودش به هر سازی زدند، رقصیده اما حالا می خواهند او را از کشورش خارج کنند! 
یکی از آن افسران، سپهبد امیر احمدی بود که در خاطراتش متذکر گشته، وی راه های مختلفی 
را که در برابر رضاخان قرار داشت، برشمرده و تمامی این راه ها را به شاه پیشنهاد داده است. از جمله 
اینکه در برابر متجاوزان مقاومت کند تا نامش در تاریخ این مرز و بوم به عنوان کسی که سر تسلیم در 

مقابل بزرگ ترین نیروی نظامی جهان فرود نیاورد، ثبت شود. امیر احمدی نوشته است:
»... در ماجراي شــهریور ۲۰ به رضاشــاه گفته بودم که اعلیحضرت باید یکي از دو راه را انتخاب 
فرماینــد: یکي آنکه اگر تصمیم به جنگ گرفته اند و مي خواهند در تاریخ زندگي سیاســي اعلیحضرت 
این نقطه ضعف نباشــد که در برابر دیگران ســر تسلیم فرود آورده اند، ستاد ارتش را به همدان ببرند و 
با لشــکرهاي کرمانشاه و کردستان، لرستان و خوزســتان در برابر نیروي انگلیس بجنگند و مرا هم به 
آذربایجان بفرســتند که با قواي موجود تا آخرین نفر در برابر قواي روس بجنگم. با اطمینان به اینکه 
غلبه با آنهاست و ما کشته مي شویم... اما در آینده وقتي کتاب خدمات درخشان بیست ساله اعلیحضرت 
را ورق بزنند، در ورق آخر این است که سر تسلیم در برابر بزرگ ترین نیروي نظامي جهان فرود نیاورد 
و ایســتادگي کرد و مردانه جان داد و نامي بزرگ در تاریخ به یادگار خواهید گذاشــت... اگر مصلحت 
نمي دانید که به چنین کاري دست بزنید، شق دوم این است که راه به آنها بدهید و )تسلیم شوید(...« 

و رضاخــان راه دوم یعنی تســلیم را انتخاب کرد. انگلیســی ها به رضاخان گفتــه بودند که تا 
بندرعباس با اتومبیل می رود و از آنجا با یک کشتی، عازم هندوستان خواهد شد. پس از مدتی اقامت 
در هندوســتان هم به هر جا که خودش مایل باشد، می تواند سفر کند. وقتی رضاخان به بندرعباس 
رســید. او را ظاهرا از بندرعباس با یک کشــتی تجاری، عازم بمبئی نمودند ولی برخلاف انتظارش، 
کشتی به بمبئی نرفت و با حضور یک افسر انگلیسی به نام »کلارمونت اسکرین« در کشتی و با دستور 

صریح لندن، برخلاف قرار قبلی، مسیر جزیره موریس را در پیش گرفت.  
سرانجام رضاشاه به »ژوهانسبورگ« در آفریقای جنوبی فرستاده و در محیطی بسیار آلوده و بد 
آب و هوا نگهداری شد که به نوشته همراهانش از سخت ترین دوران های زندگیش بود و 3 سال بعد در 
چهارم مرداد ۱3۲3 در همان جا بر اثر سکته مرد. جنازه او را به مصر بردند و در آنجا به صورت امانت 

گذاردند. سرانجام ۶ سال بعد و در اردیبهشت سال ۱3۲۹ جسد او را به ایران آورده و دفن کردند.

در پرتو وحی

حریص ترین مردم به زندگانی دنیا با آرزو های طولانی
»)اگر قوم یهود را با سایر مردم مقایسه کنی( حتماً آنها را حریص ترین 

مردم نسبت به زندگی )طولانی دنیوی( خواهی یافت. )و البته هدف آنها 

از این زندگی طولانی، اطاعت از خدا یا زندگی شــرافتمندانه نیست، بلکه 

آنها از ترس جهنم مرگ را دوســت ندارند و دلبستگی آنها به دنیا( حتی از 

مشرکان نیز بیشتر است، هر کدام از آنها دوست دارند کاش هزار سال عمر 

داده شــوند. )زیرا خیال می کنند عمر طولانی می تواند آنها را از وارد شدن 

به جهنم بازدارد( در حالی که چنین نیســت و حتی آن زندگی هزار ســاله 

هم نمی تواند مانع عذاب الهی شود و خداوند )به تمام گناهانی که انجام 

می دهند( ناظر است و اعمالشان را می بیند.«                         بقره- 96

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۴
اول صفر ۱۴۴۷ - شماره ۲۳9۱۴

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: شــما که برای اســلام به پا 
خاســته اید و جان و مال نثار می کنید، در صف شهدای 

کربلا هستید، چرا که پیرو مکتب آنانید.

سالگرد مرگ رضا میرپنج

رئیس جمهور با ســفر از پیش اعلام نشــده 
به اســتان البرز از دو طرح تامین آب بازدید و در 
نشستی با مسئولان مرتبط استانی بر تغییر الگوی 

مصرف آب تاکید کرد. 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور بعدازظهر پنجشنبه 
با ســفر به استان البرز ابتدا از مراحل اجرای طرح احداث 
خط جدید انتقال آب سد زیاران به بیلقان بازدید کرد و با 
توضیحات استاندار و دست اندرکاران اجرای این طرح، در 

جریان جزئیات اجرای آن قرار گرفت.
 بر اســاس توضیحات مجریــان، این پــروژه دارای 
 ۵ درصــد پیشــرفت اجرائــی بــوده و قابلیــت انتقال 
 ۶ و نیم مترمکعب آب در ثانیه را دارد که در کنار ظرفیت 
۵ مترمکعبی خط انتقال قدیم آب، امکان انتقال ســالانه 
3۰۰ میلیون مترمکعب آب را به استان های البرز و تهران 

فراهم می کنند.
خــط انتقال پایــدار آب از زیاران بــه بیلقان در 
سه ساله دولت سیزدهم ۲7 درصد پیشرفت داشت که 
با توجه و حمایت های دولت چهاردهم پیشــرفت آن 
در مدت ۸ ماه به 7۰ درصد رســیده است. این پروژه 
یک طرح راهبردی برای آینده و از پروژه های کلیدی 
در حوزه تأمین آب شرب کلان شهرهای تهران و کرج 
اســت که با حمایت دولت چهاردهم و وزارت نیرو در 

حال اجراست.
رئیس جمهــور همچنین از طرح تصفیه خانه شــهر 

مهســتان در شهرستان ســاوجبلاغ نیز بازدید کرد که با 
پیشرفت ۱۰۰ درصدی آماده بهره برداری بوده و ظرفیت 
تصفیه ۱۰۵ لیتر آب در ثانیه و ۹۰ هزار لیتر در شبانه روز 
برای تامین آب شرب شهرستان های ساوجبلاغ، نظرآباد و 

اشتهارد در غرب استان البرز را دارا می باشد.
پزشکیان در ادامه با حضور در محل تاج سد زیاران، 
از آخرین وضعیت آن بازدید کرد و با توضیحات استاندار 
و مســئولان مربوطه از جزئیــات وضعیت ذخایر آبی این 

سد مطلع شد.
در ســال آبی جاری، سدهای تأمین کننده آب شرب 
استان های تهران و البرز با کاهش چشمگیر ذخایر رو به رو 
شده اند. سد کرج با افت بیش از ۶۰ درصدی و سد طالقان 

با کاهش 33 درصدی نســبت به سال گذشته، اکنون در 
وضعیتی شکننده به سر می  برند.

رئیس قوه مجریه همچنین در این ســفر در نشستی 
با مدیران اســتان البرز، با اشــاره به کاهش چشــمگیر 
بارندگی ها نســبت به میانگین بلندمدت کشور، نسبت به 
وضعیت منابع آبی در اســتان های تهران و البرز هشــدار 
داد و اظهار داشــت: روند بارندگی امسال حدود 4۰ تا 44 
درصد کمتر از میانگین بلندمدت ۸۰ ســاله کشــور بوده 
است و این موضوع تاثیر مستقیمی بر حجم ذخایر سدها 
داشــته و به عنوان نمونه، ســطح آب پشت سد طالقان 
به شــدت کاهش یافته که زنگ خطری جدی برای تامین 

آب شرب پایتخت و شهرهای اطراف است.

وی بــا تاکید بر ضرورت مســئولیت پذیری نســل 
حاضر نســبت به آینده تصریح کرد: تغییر الگوی مصرف 
و بهره گیری از کشــاورزی هوشــمند و پایدار، ضرورتی 
اجتناب ناپذیر بــرای حفظ منابع آبی کشــور و تضمین 

زندگی برای نسل های آینده است.
رئیس جمهور ضمن اشاره به همکاری های بین بخشی 
و مردمــی، مهم تریــن راهکار عبــور از این شــرایط را 
صرفه جویی گسترده در مصرف آب دانست و گفت: مردم 
شــریف تهران، کرج و شــهرهای اطراف باید نســبت به 
مصرف آب نهایت دقت را داشته باشند، چراکه اگر منابع 
فعلی به اتمام برســند و آب هــای زیرزمینی نیز مدیریت 

نشوند، با بحران بزرگی در منطقه رو به رو خواهیم شد.

پزشکیان در بازدید از پروژه انتقال آب:

تغییر الگوی مصرف آب ضرورتی اجتناب ناپذیر است

نمازگزاران جمعه در سراسر کشور با حضور 
 پرشور و حماسی  در راهپیمایی »جمعه های خشم 
و نصر«،  همبستگی عملی خود با ملت فلسطین 
و مظلومان جهان و انزجار و تنفر عمیق خود از 
باند آدمکش صهیونیســتی و حامی اصلی آن، 

آمریکای جنایتکار را به نمایش  گذاشتند.
قحطی شدید، گرسنگی، تشنگی، آوارگی، قتل عام، 
بی پناهــی، بمبــاران و مرگ کــودکان، حکایت هر روزه 
مظلوم ترین و غریب ترین مردمان کره زمین است و دردها 
و فشــارهای بی ســابقه بر بیش از ۲ میلیون انسان، همه 
مسلمانان و آزادیخواهان را به فریاد و اقدام دعوت می کند.
بی شــک مردم مظلوم غزه، در این شب ها و روزها 
سخت ترین ایام تاریخ این سرزمین را تجربه می کنند 
و در ســکوت برخی دولت های عربی و اســلامی و در 
بی توجهی همه نهادهای مدعی بین المللی، هم اکنون 
غزه در آستانه کشتاری بی سابقه با بزرگ ترین قحطی 
تاریخ معاصر قرار گرفته و این قتلگاه انســانی، نمایش 
تمام عیار یک فاجعه بشــری اســت کــه در آن، رژیم 
سفاک صهیونیســتی با وقاحتی بی مثال، مرزهای بقا 
را هر روز تنگ تر می کند و در این ســرزمین محصور، 
گرسنگی تحمیلی و محاصره سرزمینی و انهدام کامل 
زیرساخت های حیاتی، به ابزاری برای شکنجه جمعی و 

سازوکار کشتار سیستماتیک تبدیل شده است.
به گــزارش تســنیم، حمله وحشــیانه نظامیان 
صهیونیســت به تجمــع آوارگان فلســطینی منتظر 
دریافت آرد و صف غذا، تنها گوشه ای از این استیصال 
و ددمنشــی اســت. این رژیم پلید، اکنون در سکوت 
شرم آور جامعه جهانی، کمر به کشتار مردم فلسطین با 
 ابزار گرسنگی و تشنگی بسته است و فاجعه روز به روز 
عمیق تر می شــود و این وضعیت، مســئولیت تاریخی 
ملت ها برای ایســتادگی در کنــار حقیقت را بیش از 

پیش سنگین می سازد.
دیروز، مردم غیور و نمازگزاران جمعه در سراســر 
کشور با حضور  پرشور خود در راهپیمایی »جمعه های 
خشم و نصر«، پس از اقامه نماز عبادی- سیاسی جمعه 
همبســتگی عملی خود با ملت فلسطین و مظلومان 
جهــان و انزجــار و تنفر عمیق خــود از باند آدمکش 
صهیونیســتی و حامی اصلی آن، آمریکای جنایتکار را 

به نمایش  گذاشتند.
 قطعنامه پایانی: کشورهای اسلامی شمال آفریقا 
به خصوص مصر با اقداماتی چون انسداد خطوط 

لجستیکی به رژیم صهیونیستی، الگوی بازدارندگی 
دریایی یمن را تکرار کنند

در قطعنامه پایانی این راهپیمایی تأکید شــد: ما 
مردم غیور ایران از کشــورهای اسلامی شمال آفریقا 
به خصوص مصر انتظار داریم با اقداماتی چون انســداد 
خطوط لجســتیکی و مســیرهای دریایــی به رژیم 
صهیونیستی، الگوی بازدارندگی دریایی یمن را تکرار 
کنند و وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، باید 
این مطالبه راهبردی را در قالب دیپلماســی منطقه ای 

مقاومت پیگیری کند.

در اقصی نقاط کشور برگزار شد

حضور  حماسی مردم  در راهپیمایی »جمعه های خشم و نصر«
با اعلام انزجار از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه

متن کامل این قطعنامه بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

قال رسول الله )صلی الله علیه و آله(: »مَنْ سَمِعَ رَجُلًا 
ینُادِی یا للَمُْسْلمِِینَ فَلمَْ یجُِبْهُ فَلیَْسَ بمُِسْلمِ«

کسی که صدای انسانی را بشنود که فریاد می زند:  ای 
مســلمانان به دادم برسید و کمکم کنید، و پاسخ نگوید، 

مسلمان نیست.
در شــرایطی که فریاد استغاثه  زنان، کودکان و مردم 
مظلوم در غــزه، از دلِ محاصره ای ظالمانه و در آســتانه ِ 
قحطی تاریخی و کشــتار سیستماتیک، گوش جهانیان و 
مدعیان حقوق بشر را کر و بی اعتبار ساخته، ملت مسلمان 
و انقلابــی ایران، بار دیگر با حضور آگاهانه و پرشــور در 
راهپیمایی سراســری جمعه های خشــم و نصر و با فریاد 
رسا، سکوت، بی تفاوتی و همراهی با این جنایت هولناک 
را محکوم می کند و مســئولیت تاریخی خود را در قبال 
»کربلای غزه«، به  عنوان یک تکلیف انســانی، اســلامی 
و الهــی به جای مــی آورد. ما راهپیمایان امــروز، با اعلام 
حمایت قاطع از مقاومــتِ مظلومانه  مردم غزه، راهبردها 
و خواسته های عملیاتی خود را اعلام و از تمامی نهادها و 
دستگاه ها می خواهیم رویکردی فعال، مسئولانه و اثربخش 

ایفا نمایند:
۱. ما خواســتار شــکل گیری یک جبهــه هم افزای 
رســانه ای بین المللی در حمایت از مردم غزه و شکستن 
محاصره  خبری هســتیم و از صداوسیما، وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی، ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، 
خبرگزاری ها و رسانه های بین المللی می خواهیم با بسیج 
ظرفیت های خبــری، فرهنگی و مجــازی، بهره گیری از 
ظرفیت های دیپلماســی رســانه ای، تولید روایت بدیل، 
مهندســی افکار عمومی و پوشش مستمر از مسائل مردم 
غزه را در صدر فعالیت هــای خود قرار دهند و در فرآیند 

بازســازی تصویر مظلومانه غزه در افــکار عمومی جهان 
پیشگام باشند.

۲. ما تشکیل کارگروه جهانی تأمین و کمک دارویی 
و غذایی به مردم غزه با محوریت نهادهای بشردوســتانه 
را ضروری دانســته و از دولت ها و ملت های مصر و اردن 
می خواهیم مرز زمینی را بــاز کنند و از نهادهای مهمی 
چون جمعیت هلال احمر، کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
وزارت ورزش و جوانان، وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
و سمن های بین المللی می خواهیم در این مسیر پیشگام 
و در چارچوب حقوق بشــر دوستانه  بین المللی مسئولیت 
خود را در مقابله با قحطی به عنوان ابزار جنگی ایفا نمایند.

3. ما معتقدیم فشــار دیپلماتیک و سیاسی چندلایه 
به نهادهای بین المللی و منطقه ای مانند سازمان همکاری 
اسلامی و اتحادیه عرب و سایر مجامع برای توقف جنایت، 
باید از سوی وزارت امور خارجه و سفارتخانه ها جمهوری 
اســلامی پیگیری جدی شــود و با همکاری سازمان های 
مردم نهاد به انتشار مستندات حقوقی در مجامع بین المللی 
و مستندات حقوقی نقض سیستماتیک کنوانسیون چهارم 
ژنو و حقــوق کودکان و پیگیری جنایــت اهتمام جدی 

صورت گیرد.
4. ما معتقدیم در شرایط فعلی تأمین نیازهای اولیه و 
حیاتی و غذا برای مردم غزه، آزمون عملی غیرت دینی و 
مسئولیت پذیری اجتماعی جهان اسلام است و از خیرین، 
ســازمان های مردمــی، نهادهای خیریــه و هلال احمر 
می خواهیم این تکلیف را با جدیت دنبال و با بهره گیری از 
ظرفیت های شبکه توزیع منطقه ای، این وظیفه انسانی را 

بدون تأخیر به انجام رسانند.
۵. مــا از چهره هــای مرجع و الگوهــای اجتماعی، 
علما، روحانیون، قاریان، مداحان، هنرمندان، ورزشــکاران 
انتظار داریم بــا بهره گیری از »ســرمایه نمادین« خود، 

صدای شکســته غزه را بــه گوش جهانیان برســانند و 
سازمان تبلیغات اسلامی، ســازمان اوقاف و امور خیریه، 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، وزارت ورزش و جوانان، 
صداوســیما و پلتفرم های مجازی باید مکلف به حمایت و 

پشتیبانی از این پیام آوران باشند.
۶. ما مردم، دانشــجویان و فعالان مدنی را به حضور 
در صحنــه، هم در خیابان و هم در فضای مجازی و ایجاد 
جنبشِ شــبکه ایِ مقاومت فراملی دعــوت می کنیم و از 
وزارت کشور، وزارت علوم و سازمان های دانشجویی انتظار 
داریــم زمینه های قانونی و حمایتی و بســتر حقوقی این 

مشارکت اعتراضی را فراهم کنند.
7. ما مردم غیور ایران از کشــورهای اسلامی شمال 
آفریقا به خصوص مصــر انتظار داریم بــا اقداماتی چون 
انســداد خطوط لجستیکی و مســیرهای دریایی به رژیم 
صهیونیستی، الگوی بازدارندگی دریایی یمن را تکرار کنند 
و وزارت امــور خارجه جمهوری اســلامی ایران، باید این 
مطالبه راهبردی را در قالب دیپلماسی منطقه ای مقاومت 

پیگیری کند.
۸. ما اعتقاد داریم تحریم هدفمند شرکت های همکار 
با رژیم صهیونیســتی باید به یــک نهضت عمومی تبدیل 
شــود و وزارت صمت، اتاق بازرگانی، ســازمان حمایت از 
مصرف کننده و رســانه ها باید با اطلاع رســانی شفاف، این 
حرکت را راهبری کنند. ما ملت بزرگ ایران، با فریادی رسا 
اعلام می کنیم اگر تاریخ امروز میان »حمایت« و »سکوت« 
ما را مخیر کرده است، ما راه حمایت، اقدام و ایستادگی را 

برگزیده ایم و غزه تنها نیست و ما تا آخر ایستاده ایم.
  شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
جمعه، سوم مرداد ماه هزار و چهارصد و چهار هجری 
شمسی مصادف با بیست و  نهم محرم هزار و چهار صد و 
چهل و هفت هجری قمری

پیکــر احمد توکلــی در مرقد 
امامزادگان عینعلی و زینعلی پونک 

تشییع و به خاک سپرده شد. 
پیکــر مرحوم احمــد توکلی، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده 
ادوار مجلس شــورای اســلامی پس از 
تشــییع و اقامه نماز میــت، روز جمعه 
)3 مــرداد ۱4۰4( در مرقد امامزادگان 

عینعلی و زینعلی پونک آرام گرفت. 
با  توکلی  مرحوم  تشــییع  مراســم 
حضور مردم، اعضای مجمع تشــخیص 
مصلحت، مســئولان و دولتمردان نظام 
و خانواده محترم وی از مقابل مســجد 
باقر العلــوم )ع( کوهســتان تــا آرامگاه 
امامــزادگان عینعلــی و زینعلی پونک 

برگزار شد. 

پیکر احمد توكلی
در جوار مرقد »امامزادگان عینعلی و زینعلی« به خاک سپرده شد
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به مناســبت چهلمین روز شهادت جمعی 
و  نظامی  باکفایــت  ســرداران  هم میهنان،  از 
توسط  کشور  هســته ای  برجسته   دانشمندان 
رژیم خبیــث و جنایتــکار صهیونی، حضرت 

آیت الله العظمی خامنه ای پیامی صادر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
ملت سرافراز ایران!

چهلمیــن روز شــهادت جمعــی از هم میهنان 
عزیزمان، که در میان آنان ســرداران باکفایت نظامی 
و دانشمندان برجسته  هسته ای بودند، فرا رسید. این 
ضربه را گروه حاکم خبیــث و جنایتکار صهیونی که 
دشمن رذل و عنود ملت ایران است وارد آورد. بی شک 
فقدان فرماندهانی چون شــهیدان باقری و سلامی و 
رشــید و حاجی زاده و شــادمانی و دیگر نظامیان، و 

دانشمندانی چون شهیدان طهرانچی و عباسی و دیگر 
دانشــمندان، برای هر ملتی سنگین است. اما دشمن 
ابله و کوته بین به هدف خود نرســید. آینده نشــان 
خواهد داد که هر دو حرکت نظامی و علمی شتابنده تر 
از گذشته به ســمت افق های بلند پیش خواهد رفت 

ان شاءالله.
شهیدان ما خود راهی را برگزیده بودند که گمان 
دســتیابی به مرتبه  والای شــهادت در آن کم نبود و 
ســرانجام به آنچه آرزوی همه  فداکاران است رسیدند؛ 
بر آنان گوارا باد؛ امّا ناگواری آن برای ملت ایران به ویژه 
خانواده های شــهیدان و به ویژه کســانی که آنان را از 

نزدیک می شناختند سخت و تلخ و سنگین است.
در این حادثه نقاط درخشــانی را نیز به روشــنی 
می توان دید. اولاً تحمل و صبوری و اســتحکام روحیه  
بازماندگان کــه در نوع خود جز در تحولات جمهوری 

اسلامی ایران دیده نشده است. ثانیاً استقامت و ثبات 
دستگاه های زیر امر شهیدان، که نگذاشتند این ضربه  
سنگین، فرصت ها را سلب و در حرکت آنان وقفه ایجاد 
کند. و ثالثاً شــکوهِ پایداریِ معجزه آســای ملت ایران 
که در اتحاد و اســتحکام روحی و عزم راســخ آنان بر 
ایســتادگیِ یکپارچه در میدان به ظهور رسید. ایران 
اسلامی در این حادثه یک بار دیگر استواریِ بنیان خود 

را نشان داد. دشمنان ایران آهن سرد می کوبند.
ایران اســلامی به توفیق الهــی روز به روز قوی تر 

خواهد شد باذن الله.
مهم آن اســت که ما از این حقیقت، و از تکلیفی 
که از ســوی آن بر دوش ماســت غفلت نکنیم. حفظ 
اتحــاد ملی وظیفه  یکایک ما اســت. شــتاب لازم در 
پیشــرفت دانش و فناوری در همــه  بخش ها وظیفه  
نخبگان علمی است. حفظ عزت و آبروی کشور و ملت، 

تکلیف بی اغماض گویندگان و قلم زنان اســت. مجهز 
کردن روزافزون کشور با ابزارهای حراست از امنیت و 
استقلال ملی، وظیفه  فرماندهان نظامی است. جدیت 
و پیگیری و به نتیجه رســاندن کارهای کشور وظیفه  
همه  دستگاه های مسئول اجرائی است. هدایت معنوی 
و نورانی  کردن دل ها و توصیه به صبر و سکینه و ثبات 
مردمی وظیفه  حضرات روحانی اســت. و حفظ شور و 
شوق و شعور انقلابی وظیفه  یکایک ما و به ویژه جوانان 

است. خدای عزیز رحیم همگان را موفق بدارد.
درود بر ملت ایران و ســلام بر جوانان شــهید، بر 
بانوان و کودکان شهید، و بر همه  شهیدان و داغداران 

آنان.
والسلام علیکم و رحمهًْ الله
سیّدعلی خامنه ای   
۳/مرداد/۱۴۰۴

رهبر انقلاب در پیامی ضمن تقدیر از پایداری معجزه آسای ملت ایران تأکید فرمودند

حرکت نظامی و علمی کشور
شتابنده تر از گذشته پیش خواهد رفت


